ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NCVX

V/v phối hợp tổ chức Cuộc thi
Hoa hậu và Nam vương Siêu mẫu

Thể hình Thế giới 2025

       Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:
        - Các Sở, ngành, đoàn thể liên quan của tỉnh;

      - UBND thành phố Quy Nhơn;
      - Công ty Điện lực Bình Định;

      - Công ty Cổ phần Blue Sky VN.

Theo đề nghị của Công ty Cổ phần Blue Sky VN tại Văn bản số 1905-

MFSW ngày 19/5/2025 về việc tổ chức Cuộc thi Hoa hậu và Nam vương Siêu mẫu

Thể hình Thế giới 2025 (đính kèm văn bản); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch:
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan hướng dẫn

Công ty Cổ phần Blue Sky tổ chức Cuộc thi theo đúng quy định của pháp luật.
- Phối hợp giới thiệu và tạo điều kiện cho đơn vị tổ chức, thí sinh tham dự

Cuộc thi đến tham quan, giao lưu, sử dụng các dịch vụ của các đơn vị trực thuộc
theo đề nghị Công ty Cổ phần Blue Sky VN tại Văn bản số 1905/FSMW ngày

19/5/2025 nêu trên.

- Chỉ đạo và hướng dẫn các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh
tuyên truyền về Cuộc thi, kết hợp với quảng bá hình ảnh, vùng đất, văn hóa và con
người Bình Định; bảo đảm người dân nhận được thông tin đầy đủ về Cuộc thi.

2. Công an tỉnh: Chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp bảo đảm an ninh
trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy nổ tại khu vực tổ chức Vòng thi

chung kết xếp hạng Cuộc thi.
3. Sở Y tế: Xây dựng phương án hỗ trợ trực y tế cho các thí sinh và khán giả

tại địa điểm tổ chức Vòng thi chung kết xếp hạng Cuộc thi. Chỉ đạo các đơn vị trực
thuộc rà soát, kiểm tra công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trên địa bàn
thành phố Quy Nhơn để phục vụ du khách.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định: Tăng cường thời lượng đưa
tin, phản ánh về các hoạt động của Cuộc thi.

4537 30 5

2

5. Báo Bình Định: Chủ động trong việc đưa tin, bài giới thiệu, tuyên truyền
trên báo in và báo điện tử các hoạt động diễn ra trước, trong và sau Cuộc thi.

6. Tỉnh đoàn Bình Định: Huy động, tuyển chọn đoàn viên, thanh niên, sinh
viên tham gia làm tình nguyên viên phục vụ cho Cuộc thi; đồng thời, phối hợp với
Trường Đại học Quy Nhơn tổ chức buổi giao lưu theo đề nghị Công Ty Cổ phần
Blue Sky VN tại Văn bản số 1905/FSMW ngày 19/5/2025 nêu trên.

7. UBND thành phố Quy Nhơn: Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc, UBND
phường Trần Phú phối hợp đảm bảo công tác an ninh trật tự, vệ sinh môi trường tại
khu vực tổ chức Vòng thi chung kết xếp hạng Cuộc thi. Tạo điều kiện cấp phép, hỗ
trợ quảng bá, tuyên truyền Cuộc thi trên địa bàn thành phố. Hỗ trợ tuyên truyền, cổ
động trực quan về Cuộc thi thông qua hệ thống panô, phướn, băng rôn trên các
tuyến đường chính, trên bảng điện tử, cổng chào trên địa bàn thành phố.

8. Công ty Điện lực Bình Định: Phối hợp với các sở, ngành, Ban Tổ chức
và các cơ quan, đơn vị liên quan có kế hoạch đảm bảo nguồn điện phục chiếu sáng
tại khu vực tổ chức Vòng thi chung kết xếp hạng Cuộc thi.

9. Đề nghị Công ty Cổ phần Blue Sky VN:

- Hoàn thiện kế hoạch tổ chức Cuộc thi, gửi các nội dung đề xuất phối hợp
cụ thể đến các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan để chủ động có phương án
phối hợp, hỗ trợ đảm bảo theo yêu cầu của Cuộc thi.

- Chủ động cung cấp thông tin sớm cho Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và

các sở, ngành liên quan để công tác phối hợp chuẩn bị cho Cuộc thi được chu đáo
nhất; trong đó, cần chú trọng việc cung cấp đường dẫn đến nguồn dữ liệu mở để
người dân, du khách dễ dàng truy cập, khai thác, cập nhật các thông tin mới nhất,
chính xác nhất về Cuộc thi.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động phối hợp, triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K11.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang